PAGE
8

Администрация муниципального образования

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА Мурманской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 марта 2012 г.                           п. Ревда                                                       № 59
О создании приёмной эвакуационной комиссии и приёмного

эвакуационного пункта муниципального образования

городское поселение Ревда Ловозерского района

В соответствии  с  Федеральными   законами   от 12.02.1998   № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, а также  для  организации  работ по планированию размещения эвакуируемого населения  и всестороннему его обеспечению,

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Положение о приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить должностной состав приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования городское поселение Ревда согласно приложению № 2.

3. Утвердить Положение о приёмном эвакуационном пункте согласно приложению № 3.

4. Утвердить должностной состав приёмного эвакуационного пункта согласно приложению № 4.

5. Считать утратившими силу постановление администрации от 25 мая 2009 года № 205.

6. Настоящее   постановление  вступает в   силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

А.К. Мамедов

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО городского поселения Ревда

                 № 59 от 23 марта 2012 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования

городское поселение Ревда Ловозерского района

          1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции, структуру и со​став приемной эвакуационной комиссии муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (далее - эвакоприемная комиссия).

1.2. Эвакоприемная комиссия создается заблаговременно в мирное время.

1.3. В соответствии с законодательством эвакоприемная комиссия взаимодействует с эвакуа​ционной комиссией Мурманской области, приемными эвакуационными пунктами (далее ПЭП), сборными эвакуационными пунктами (далее СЭП) в военное время и пунктами времен​ного размещения пострадавшег о от чрезвычайной ситуации населения (далее ПВР) в мирное время муниципального образования сельское поселение Ловозеро, приемной эвакуационной комиссией муниципального образования Ловозерский район, организациями и гражданами, в том числе по вопросам планирования, рассредоточения работников организаций, продол​жающих производственную деятельность в военное время, эвакуации, приема, размещения и всестороннего обеспечения эвакуированного населения, эвакуации и размещения материальных и культурных ценностей в безопасные районы размещения. Представляет соответствующие докла​ды в эвакуационную комиссию Мурманской области.

1.4. Эвакоприемной комиссии подчиняются все эвакуационные органы (ПЭП и СЭП - в воен​ное время) и (ПВР - в мирное время), созданные на территории муниципального образования городское поселение Ревда
1.5. Эвакоприемная комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Мурманской области от 25.09.2009 года № 445-ПП «Об эвакуационной комиссии Мурманской области».
1.6. Эвакоприемная комиссия в режиме повседневной деятельности гражданской обороны осуществляет свою работу в соответствии с годовым планом работы, утвержденным ее председа​телем.

1.7. Заседания эвакоприемной комиссии проводятся в соответствии с годовым планом работы либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

Заседание эвакоприемной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Подготовку материалов к заседанию эвакоприемной комиссии осуществляет секретарь.

1.8. Решение эвакоприемной комиссии принимается большинством голосов присутствующих членов эвакоприемной комиссии и оформляется в виде протоколов, которые подписываются пред​седательствующим на заседании.

2. Задачи эвакоприемной комиссии по режимам функционирования

2.1 Задачами эвакоприемной комиссии в режиме повседневной деятельности являются:

2.1.1. Разработка совместно с МЧС РФ по мурманской области и ежегодное уточнение  «Плана приема и размещения эвако- населения, материальных и культурных ценностей в МО городское поселение Ревда в военное время и эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2.1.2. Контроль за созданием, комплектованием личным составом и подготовкой к работе ПЭП и СЭП.

2.1.3. Определение безопасных районов размещения, направлений и маршрутов эвакуации и видов автотранспорта.

2.1.4. Периодическое обсуждение на заседаниях эвакоприемной комиссии планов эвакуацион​ных мероприятий, а также результатов проверок состоя​ния готовности ПЭП, СЭП и ПВР.

2.1.5. Осуществление взаимодействия с органами военного управления и спасательными служ​бами по вопросам планирования и обеспечения эвакуационных мероприятий.

2.1.6. Участие в учениях с органами управления с целью про​верки реальности разрабатываемых планов и приобретения членами эвакоприемной комиссии практических навыков по организации эвакуации.

2.2. Задачами эвакоприемной комиссии в режиме повышенной готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях или переводе гражданской обороны на военное положение являют​ся:

2.2.1.  Контроль за приведением в готовность ПЭП, СЭП или ПВР, проверка схем оповещения и связи.

2.2.2.  Уточнение плана приема, размещения и эвакуации населения и мероприятий по ее обеспе​чению.

2.2.3.  Организация подготовки к развертыванию ПЭП, СЭП или ПВР, контроль за ходом их раз​вертывания.

2.2.4.  Контроль за подготовкой к эвакуационным перевозкам транспортных средств, уточнение порядка исполь​зования транспортных средств, выделяемого для вывоза эвакуируемого населения из ПЭП и СЭП к местам размещения и из зон чрезвычайных ситуаций на ПВР.

2.2.5.  Контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах ПЭП и ПВР.

2.2.6. Контроль за организацией инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации.

     2.3. Задачами эвакоприемной комиссии в режиме проведения эвакуации являются:

2.3.1.  Постоянное поддержание связи с ПЭП, СЭП или ПВР и спасательными службами, обеспечивающими прием и размещение эвакуируемого населения.

2.3.2. Контроль за ходом оповещения населения и подачи автотранспорта на ПЭП и СЭП или ПВР.

2.3.3. Руководство ПЭП и СЭП или ПВР по оповещению и сбору эвакуируемого населения и его отправке к местам размещения (в безопасные районы).

2.3.4. Сбор информации от ПЭП и СЭП или ПВР о количестве вывезенного (выведенного) насе​ления (по времени и видам транспортировке).

2.3.5. Взаимодействие с Отделением полиции по обслуживанию Ловозерского района межмуниципального отдела МВД России «Оленегорский»  по во​просам регулирования движения и поддержания порядка в ходе эвакуационных мероприятий.

2.3.6.   Контроль за выполнением уточненного по условиям обстановки плана приема и размеще​ния (или эвакуации) населения.

2.3.7.  Сбор и обобщение данных о ходе рассредоточения и эвакуации населения, доклад руково​дителю гражданской обороны муниципального образования городское поселение Ревда, осуществление взаимодействия с отделом военного комиссариата Мурманской области по Оленегорскому и Ловозерскому районам по вопросам проведе​ния и обеспечения эвакуационных мероприятий.

2.3.8.  Доклад в эвакуационную комиссию Мурманской области и руководителю гражданской обороны муниципального образования городское поселение Ревда о завершении эвакуационных меро​приятий.

2.4. Организационная структура эвакоприемной комиссии:

  Управление.

Группа транспортного обеспечения.

Группа приема и размещения эваконаселения.

Группа учета эваконаселения и информации.

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения.

Группа учета приема материальных ценностей.

Группа охраны общественного порядка.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

МО городского поселения Ревда

                 № 59 от 23 марта 2012 года

Должностной состав приемной эвакуационной комиссии

муниципального образования городское поселение Ревда:

	Председатель эвакоприемной комиссии Попов Н.Г.

	– заместитель главы администрации

	Заместитель председателя

комиссии Шредер Л.А.

	- начальник финансово-экономического отдела администрации

	Секретарь комиссии

Лобанов А.Е.
	- главный специалист по делам ГОЧС и ПБ администрации

	Члены комиссии:

	Начальник группы учета  эваконаселения и информации

Лобанова Е.М.

	- ведущий специалист сектора по развитию городского хозяйства администрации

	Начальник группы первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения Александрова И.В.

	- заведующая сектором по развитию городского хозяйства администрации

	Начальник группы учета приема материальных ценностей Крестова А.А.

	- главный специалист–главный бухгалтер администрации

	Начальник группы транспортного обеспечения
Стрельцова Т.В.

	- ведущий специалист по архитектуре и градостроительству администрации

	Начальник группы приема и размещения эваконаселения

Булатова Н.В.

	- зав. сектором по управлению муниципальным имуществом администрации

	Начальник группы охраны общественного порядка

	- представитель Отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оленегорский» (по согласованию)

	Начальник группы связи

	- инженер ЭУ № 10 МЦТЭТ БТ Мурманский филиал

ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Начальник группы взаимодействия с военным командованием
	- представитель Отдела военного комиссариата Мурманской области по Оленегорскому и Ловозерскому районам (по согласованию);

Приложение № 3

к постановлению главы администрации

МО городского поселения Ревда

                 № 59 от 23 марта 2012 года

Положение о приемном эвакуационном пункте

      I. Общие положения.

     1. Настоящее положение определяет порядок создания, состав и основные задачи приемного эвакуационного пункта (ПЭП) в мирное и военное время.

2. Приемный эвакуационный пункт создается в мирное время распоряжением главы администрации МО ГП Ревда и обеспечивается всем необходимым для его работы.

3. Приемный эвакуационный пункт является органом эвакоприемной комиссии и предназначен для приема, отправки и расселения прибывающего эваконаселения в места постоянного размещения.

4. Под ПЭП отводятся общественные и административные здания, которые обеспечиваются средствами проводной и громкоговорящей связи, средствами передвижения и защитными сооружениями для укрытия людей.

5. Место размещение ПЭП – МБУ «Культурно-спортивный центр», пгт. Ревда, ул. Металлургов, д. 5.

6. Эваконаселение вывозится (выводится) с ПЭП в места постоянного размещения местным транспортом или пешими колоннами.

7. Руководящий и начальствующий состав ПЭП заблаговременно (в мирное время) проходит плановую подготовку (переподготовку) в учебно-методических центрах Гражданской обороны и совершенствует свои практические навыки на учениях и штабных тренировках по тематике гражданской обороны.

8. Администрация ПЭП в практической деятельности руководствуется Федеральным законом «О гражданской обороне» № 28-ФЗ от 12.02.1998 г., другими нормативными актами Российской Федерации и начальника гражданской обороны - главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда.
     II. Основные задачи

- встреча прибывающих эвакуационных автоколонн и обеспечение высадки эваконаселения совместно с администрацией пункта высадки;
- во взаимодействии с автотранспортной службой поселения организация отправки эваконаселения в пункты его постоянного размещения автомобильным и пешим порядком;
     - доклады эвакоприемной комиссии поселения о времени прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в места расселения;
- организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;
      - обеспечение поддержания общественного порядка в районе пункта высадки и укрытие эваконаселения по сигналам гражданской обороны.

     III. Структура ПЭП.

     В структуру ПЭП входят:
     - группа встречи, приема и размещения эваконаселения;
     - группа учета эваконаселения;
     - группа отправки и сопровождения эваконаселения;
     - стол справок;
     - группа охраны общественного порядка;
     - медицинский пункт;
     - комната матери и ребенка;
     - группа по организации питания и снабжения
     - комендантская служба.

     IY. Организация работы ПЭП
а) в мирное время:
     - изучается положение о ПЭПе, распределяются обязанности, разрабатываются и корректируются документы ПЭП;
     - определяются необходимые средства связи, уточняются маршруты следования эвакуируемого населения, места укрытия на пути следования колонн и на ПЭПе;
     - с личным составом проводятся занятия, инструктажи и тренировки по выполнению функциональных обязанностей, по сбору в рабочее и нерабочее время;

б) при переводе с мирного на военное положение:

     - по распоряжению эвакоприемной комиссии поселения проводятся подготовительные мероприятия;
     - оповещается, собирается личный состав ПЭП и обеспечивается средствами защиты и рабочими документами;
     - принимается и оборудуется помещение для работы и сбора людей;
     - уточняются документы, проводятся занятия и тренировки с личным составом ПЭПа;
     - организуется круглосуточное дежурство;
     - оборудуются укрытия для людей;
     - представляются донесения в эвакоприемную комиссию о ходе выполнения подготовительных мероприятий.

в) с получением распоряжения о проведении эвакуации
     - по распоряжению эвакоприемной комиссии ПЭП полностью развертывается и приступает к работе;
     - свою работу ПЭП организует при непосредственном руководстве эвакоприемной комиссии поселения, у которой уточняется время прибытия и количество людей, подлежащих расселению;
     - с представителями объектов экономики, прибывшими с эваконаселением и списками в двух экземплярах, сверяют наименование предприятия (организации) и наличие прибывших людей, уточняются номера транспортных средств, распределяют людей по направлениям и объявляют места его расселения;
     - эвакоколонна с населением отправляется к месту расселения только после получения задачи от начальника ПЭП;
     - представляют донесения в эвакоприемную комиссию поселения о ходе выполнения эвакомероприятий.

Приложение № 4

к постановлению главы администрации

МО городского поселения Ревда

                 № 59 от 23 марта 2012 года

Должностной состав приёмного эвакуационного пункта

	Начальник эвакоприёмного пункта

	– Кондратьев А.Е. - директор МБУ «КСЦ»

	Начальник группы встречи, приема и размещения эваконаселения

	– Безбородова Г.Л. – зав. отделом по АХД

	Начальник группы учета эваконаселения

	– Румянцева С.А. – бухгалтер БЭО

	Начальник группы отправки и сопровождения эваконаселения

	– Потапова Л.А. – художественный руководитель

	Начальник группы охраны общественного порядка
	- представитель Отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района МО МВД России «Оленегорский» (по согласованию)

	Стол справок

	– Бушуева И.П. – зав. канцелярией

	Медицинский пункт и комната матери и ребёнка

	– представители Ловозерской ЦРБ (по согласованию)

	Комендантская служба
	– представитель ООО «Жилкомсервис-Ревда» (по согласованию)